
UCHWAŁA NR VIII/71/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) i art. 6k ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  
porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 
2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości 
w wysokości 41,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.  

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 11,00 zł od stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi liczonej od każdego mieszkańca. 

3. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 82,00 zł od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LX/412/2023 Rady Miejskiej 
w Sochocinie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2025r. 

 

   

Przewodniczący 
 
 

Dariusz Kujawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DBED943-1F08-416B-8F3D-6394A9F38612. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

UCHWAŁY Nr VIII/71/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 23 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

 

Zmiana stawek podyktowana jest koniecznością pokrycia kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Aby wypełnić zapisy art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6k ust. 3 Rada Gminy określi wyższe stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane                           i 

odbierane, nie wyższe jednak niż maksymalne stawki opłat, które wynoszą odpowiednio dwukrotną 

wysokość maksymalnej stawki opłaty określonej w ust. 2a za odpady komunalne zbierane i odbierane 

w sposób selektywny. 

Plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 1 612 200,00 zł 

Przewidywane dochody po zmianie: 1 821 375,00 zł 

Przewidywany skutek wzrostu dochodów o kwotę: 209 175,00 zł 

 

Plan dochodów 

według obowiązującej 

stawki 

Przewidywane 

dochody po 

podwyżce: 

Przewidywane wydatki w 2025r.: 

1 612 200,00 zł 1 821 375,00 Firma odbierająca odpady = 2 104 362,00 zł 

PSZOK= 48 000,00 zł 

Koszty wynagrodzenia pracownika – 99 855,14 zł 

(w tym wynagrodzenie osobowe pracownika, składki 

na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz 

Pracy, odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych). 

Razem: 2 252 217,14 zł  
 

 

Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych na 

terenie Gminy oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Jednocześnie, zgodnie z wolą ustawodawcy zastosowano zwolnienie w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, którzy w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zadeklarują, że kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym.  

W niniejszej uchwale, zaproponowano podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w 

przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

 

W związku z powyższym uzasadnieniem przedkładam uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DBED943-1F08-416B-8F3D-6394A9F38612. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/71/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


